Products Solutions Services
Pokyny k obsluze
Condumax CLS16B
Analogový senzor vodivosti
BA02334C/32/CS/01.23-00
71641212
2023-11-30
Obsah Condumax CLS16B

Na typovém štítku jsou uvedeny následující informace o vašem přístroji:
• Identifikace výrobce
• Rozšířený objednací kód
• Sériové číslo
• Bezpečnostní a výstražné pokyny
Montáž Condumax CLS16B
6 Endress+Hauser
‣ Porovnejte informace na typovém štítku s objednávkou.
3.2.2  Identifikace výrobku
Internetové stránky s informacemi o výrobku
Vysvětlení objednacího kódu
Kód pro objednání a výrobní číslo vašeho přístroje se nachází:
• Na typovém štítku
• V dokladech o dodání
Kde najdete informace o výrobku
1. Přejděte na www.endress.com.
2. Vyhledávání na stránce (symbol lupy): Zadejte platné sériové číslo.
3. Hledat (lupa).
 Struktura produktu se zobrazí ve vyskakovacím okně.
4. Klikněte na přehled produktů.
 Otevře se nové okno. Zde vyplníte informace týkající se vašeho zařízení, včetně
dokumentace k produktu.
Adresa výrobce
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstraße 24
70839 Gerlingen
Německo
3.3  Rozsah dodávky
Součástí dodávky je následující:
• Senzor (verze podle objednávky)
• Návod k obsluze
• Bezpečnostní pokyny pro XA elektrická zařízení v prostředí s nebezpečím výbuchu
(volitelně)
• Protokol o finální kontrole
4  Montáž
4.1  Požadavky na montáž
‣ Snadno čistitelná instalace vybavení podle kritérií EHEDG nesmí obsahovat slepé odbočky.
Condumax CLS16B Montáž
Endress+Hauser 7
‣ Pokud se nelze přítomnosti slepé odbočky vyhnout, musí být co nejkratší. Za žádných
okolností nesmí délka slepé odbočky L překračovat hodnotu rozdílu vnitřního průměru
trubky D a průměru prostoru obklopujícího dané vybavení d. Platí podmínka L ≤ D − d.
‣ Slepá odbočka musí být dále samovypouštěcí, aby se v ní nemohl hromadit produkt ani
procesní kapaliny.
‣ U instalací v nádržích musí být čisticí zařízení umístěno tak, aby slepou odbočku přímo
proplachovalo.
‣ Další informace naleznete v doporučeních týkajících se hygienických těsnění a instalací
v dokumentu č. 10 EHEDG a ve stanovisku: „Snadno čistitelné potrubní spojky a procesní
připojení“.
4.2  Připevnění senzoru
Senzory se instalují přímo prostřednictvím procesního připojení.
‣ Při instalaci do potrubí věnujte pozornost směru proudění.
  A0024198
 1 Přípustný směr proudění
  A0024197
 2 Nepřípustný směr proudění
1. Dbejte na to, aby elektrody byly během měření zcela ponořeny v médiu.
2. Při použitích senzoru s ultračistou vodou je nutno pracovat v prostředí bez přístupu
vzduchu.
 Jinak se CO2 ve vzduchu může rozpustit ve vodě a jeho (slabá) disociace může zvýšit
vodivost až o 3 µS/cm.
4.3  Kontrola po montáži
1. Jsou senzor a kabel nepoškozené?
2. Je senzor instalován v procesním připojení a není zavěšen na kabelu?
Elektrické připojení Condumax CLS16B
8 Endress+Hauser
5  Elektrické připojení
LVAROVÁNÍ
Zařízení pod napětím!